БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2021 г.  № 13/61

пгт. Бисерть

Об организации работы Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии накануне и в день голосования
на дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского городского

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1
В целях обеспечения своевременности и оперативности в работе

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии по приему
и обработке избирательной документации об итогах голосования 11 апреля
2021 года, руководствуясь статьями 26, 81,82,84-88 Избирательного кодекса
Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии
Свердловской области от 19 августа 2020 года № 25/165 «О Едином порядке
организации голосования и установления избирательными комиссиями его
итогов при проведении дополнительных выборов депутатов
Законодательного Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому
одномандатному избирательному округу № 16 и выборов в органы местного
самоуправления в 2020 году», Бисертская поселковая территориальная
избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии
Бисертского городского округа решила:

1. Образовать из числа членов комиссии с правом решающего голоса:

 - рабочую группу по приему избирательной документации в составе:
Гашковой Е.Н., Сайженков Н.Н., Фомина Н.С;

- рабочую группу по сбору, передаче сводных данных о ходе
голосования 11 апреля 2021 года и оперативных данных об итогах
голосования 11 апреля 2021 года в ИКСО в составе: Фомина Н.С.,
Забихулина Р.В.

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных
участков и о ходе голосования (приложение № 4) 11 апреля 2021 года
осуществлять по системе ГАС «Выборы».

3. Утвердить перечень документов, представляемых участковыми
избирательными комиссиями в Бисертскую поселковую территориальную

избирательную комиссию по дополнительным выборам депутатов Думы
Бисертского городского округа шестого созыва по пятимандатному
избирательному округу № 1 (Приложение № 2).

5. Утвердить порядок приема и обработки избирательной
документации об итогах голосования (Приложение № 3).

6. Обязать участковые избирательные комиссии передавать данные об
открытии избирательных участков, оперативные данные о ходе голосования
начиная с 08.00 часов по схеме (приложение № 4).

7. Утвердить график доставки избирательной документации по
дополнительным выборам депутатов Думы Бисертского городского округа
шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1  в
Бисертскую поселковую территориальную избирательную комиссию
(Приложение № 5).

8. Прием и обработку избирательной документации от участковых
избирательных комиссий осуществлять на 2 этаже здания администрации
Бисертского городского округа.

9. Секретарю комиссии Гашковой Е.Н. подготовить: информационные
и накопительные папки для членов комиссии, которые укомплектовать
сведениями о количестве избирателей, о полученном количестве
избирательных бюллетеней.

10. Предложить начальнику отделения полиции № 14
Межмуниципального отдела МВД России «Нижнесергинский» Бобрик В.С.
предусмотреть и согласовать с Бисертской поселковой территориальной
избирательной комиссией  вопросы охраны общественного порядка,
обеспечения сохранности избирательной документации в участковых
избирательных комиссиях, безопасность движения при доставке выборной
документации из участковых в территориальную избирательную комиссию

11. Предложить начальнику «Ростелеком» обеспечить устойчивую
связь между участковыми избирательными комиссиями и междугородную
связь.

12. 10 апреля 2021 года принять по акту готовность помещений
участковых избирательных комиссий для голосования (Приложение № 6).

13. Не позднее 12 апреля 2021 года определить итоги голосования и
доставить избирательную документацию в Избирательную комиссию
Свердловской области.

14. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,
отделению полиции № 14 Межмуниципального отдела МВД России
«Нижнесергинский», Ростелеком, участковым избирательным комиссиям, и
разместить на сайте Бисертской поселковой территориальной избирательной
комиссии.

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии Сюзеву М.К..

Председатель

территориальной избирательной
комиссии

Сюзева М.К.

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии

Гашкова Е.Н.

Приложение № 1
к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

ГРАФИК

дежурства членов Бисертской поселковой территориальной избирательной

комиссии с полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского

округа накануне и в день голосования

10 апреля 2021 года

9.00 – 18.00 Сюзева М.К.

Суровцева Е.Н.

Гашкова Е.Н.

Забихулина Р.В.

Кисарина Н.П.

Сайженков Н.Н.

Фомина Н.С.

11 апреля 2021 года Сюзева М.К.

7.00 – до определения Суровцева Е.Н.

 итогов голосования Гашкова Е.Н.

Забихулина Р.В.

Кисарина Н.П.

Сайженков Н.Н.

Фомина Н.С.

Приложение № 2
к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
УЧАСТКОВЫМИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМИ КОМИССИЯМИ В БИСЕРТСКУЮ

ПОСЕЛКОВУЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ С
ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЛЬНОЙ КОМИССИИ БИСЕРТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ
ДУМЫ БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО

ПЯТИМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

1.Протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования  (2
экземпляра);
2.Особые мнения членов участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса (если таковые имеются);
3.Жалобы (заявления), поступившие в участковую избирательную
комиссии в день голосования 11 апреля 2021 года на нарушения
Законодательства и решения, принятые по ним (если таковые имеются);
4.Акт по использованию бланков избирательных бюллетеней для
голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского
городского округа шестого созыва по пятимандатному избирательному
округу № 1.
5. Акт о проведении голосования вне помещения для голосования;
6. Акт погашения неиспользованных избирательных бюллетеней.
7. Акт погашения испорченного избирательного бюллетеня.
8. Акт о признании недействительными избирательных бюллетеней,
находящихся в переносном ящике для голосования  (если были такие
случаи).
9. Реестр заявлений избирателей о предоставлении им возможности
проголосовать вне помещения для голосования.
10. Реестр лиц, присутствовавших в день голосования в помещении
участковой избирательной комиссии на дополнительных выборах
депутатов Думы Бисертского городского округа шестого созыва по
пятимандатному избирательному округу № 1.
11.Упакованные:
    а) Погашенные избирательные бюллетени,
        Действительные избирательные бюллетени
        Недействительные избирательные бюллетени;
    б) Увеличенная форма протокола УИК об итогах голосования;
    в) Списки избирателей;
    г) Заявление избирателей о возможности проголосовать досрочно;

    д) Конверты, в которых находились избирательные бюллетени,
заполненные избирателя, проголосовавшими досрочно
    е) Заявления избирателей о предоставлении возможности голосования
вне помещения для голосования
    ж)Заявления избирателей о включении в список избирателей.

 Приложение № 3
к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

ПОРЯДОК

приема и обработки избирательной документации
об итогах голосования 11 апреля 2021 года

1.По прибытии  в Бисертскую поселковую территориальную
избирательную комиссию председатель участковой избирательной комиссии
передает первый экземпляр протокола избирательной комиссии с
приложенными к нему документами члену Бисертской поселковой
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,
входящему в группу по приему избирательной документации.

        Группа по приему избирательной документации в составе
Гашковой Е.Н, Сайженкова Н.Н., Фомина Н.С. осуществляет прием документов,
проверяя их наличие в соответствии с Перечнем (Приложение № 2 к настоящему
решению) и правильность их заполнения.

2.После проверки наличия перечисленных документов члены комиссии
проверяют их оформление и содержание.
             Требования к протоколу избирательной комиссии:
          - правильность заполнения выходных данных;
          - однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие
             исправлений, подчисток и т.д.;
           - наличие всех подписей членов комиссии
           - четкий оттиск печати;
           - дата и время  (час с минутами) составления протокола.

3. Проверка правильности заполнения сводных данных в протоколе
участковой избирательной комиссии осуществляется на основании контрольных
соотношений.

4.Проверенные протоколы передаются в рабочую группу
информационного центра для компьютерной обработки. Члены рабочей группы
и председатель комиссии, контролируют их ввод в компьютер.

5. Председатель или секретарь участковой избирательной комиссии
вносит в увеличенную форму сводной таблицы данные протокола участковой
избирательной комиссии об итогах голосования , расписывается и проставляется
время и дату их внесения.

6.После приема и проверки избирательной документации составляется
акт, который подписывается председателем комиссии и членом Бисертской
поселковой территориальной избирательной комиссии принимавшим
документы.

Приложение № 4
к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ
передаваемые участковыми избирательными комиссиями

в день голосования 11 апреля 2021 года
в Бисертскую поселковую территориальную избирательную комиссию

с полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа

  8-00 а) об открытии избирательного участка;

б) количество избирателей ,включенных в списки;
в) количество досрочно проголосовавших избирателей

  10-00

  12-00

  15-00

а) общее количество избирателей, включенных в списки;

б) количество проголосовавших избирателей;

в) количество членов УИК с правом совещательного голоса ;
г) количество наблюдателей на избирательном участке;
д) количество поступивших жалоб и обращений.

18-00

а) общее количество избирателей, включенных в списки;

б) количество проголосовавших избирателей;

в) общее количество членов УИК с правом совещательного
голоса по субъектам назначения;
г)из них отстраненных от работы в избирательной комиссии
д) общее количество наблюдателей на избирательном участке по
субъектам направления;
е) из них удаленных с избирательного участка
ж) общее количество поступивших жалоб и обращений;

- данные передаются в Бисертскую поселковую ТИК тел:  6-24-90
- данные передаются с нарастающим итогом;
- в случае образования каких-либо чрезвычайных ситуаций, либо
поступления в день голосования жалоб в УИК , немедленно информировать
Бисертскую поселковую ТИК.

КОНТРОЛЬНЫЕ СООТНОШЕНИЯ,

 ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ПРОВЕРКИ ПРОТОКОЛОВ УИК
В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРАХ

11 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА

1 >= 3+5+6
2 =  3+5+6+7+ 11ж -11з

8+9 = 10+11

11х (количество мандатов в
округе) >или =12+все
последующие строки

протокола
11< или = 12 + все

последующие строки
протокола

Приложение № 5
к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

Г Р А Ф И К

доставки избирательной документации по дополнительным выборам
депутатов Думы Бисертского городского округа по пятимандатному

избирательному округу № 1 участковыми избирательными комиссиями
в Бисертскую поселковую территориальную избирательную комиссию с
полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа

№
изб.

уч-ка

Вид
транспорта

Контрольное
время  доставки

2559

автомобиль 11.04.2021 г.   22.00

2560

автомобиль 11.04.2021г.   23.00

Приложение № 6

к решению Бисертской поселковой
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа
от 31 марта 2021 года № 13/61

ГРАФИК
приемки готовности избирательных участков к проведению
голосования на дополнительных выборах депутатов Думы

Бисертского городского округа шестого созыва по пятимандатному
избирательному округу № 1

10 апреля 2021 года

№ УИК Дата приемки Время приемки
2559 10.04.2021 с 11-00 до 11-30
2560 10.04.2021 с 12-30 до 13-00